

CONSEIL MUNICIPAL
PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 10 MARS 2011

Membres présents : 17/19

L'an deux mil onze, le dix mars, 19 heures, salle de la mairie étaient réunis sous la présidence de M.Jean-Claude MANDRY, Maire et mandataire de M.Michel METZ : MM. Claude THIRIET, Michel STOCKER et Mme Pascale STIRMEL, adjoints au maire, MM.Michel SPITZ, Richard LEGOLD, Mme Sabine SCHMITT, MM. Didier SCHAEFFER, Christophe SCHMITT, Didier MEYER, Claude KOST, Pierre METZ, Jean-Georges HATTERER, Arnaud SCHALLER, Jean-Raymond HUART et Mme Véronique KAUFFER.

Absents non excusés : M.Christian METZ et Dominique MAURER.

Après adoption du procès-verbal de la séance du 11 janvier 2011 (16 voix pour et 1 abstention : M.Jean-Raymond HUART, absent lors de cette réunion), le Maire passe à l'ordre du jour auquel l'ajout du point « Affaires comptables » est autorisé.

PLAN LOCAL D'URBANISME

M. DE BONN de l'Atelier TOPOS en présence de M.KUGLER, Directeur du SCOT, commente le nouveau Projet d'Aménagement et de Développement Durable répondant aux exigences du Grenelle 2 de l'Environnement.

A l'aide d'un diaporama, il présente les objectifs à atteindre :

- *privilégier une progression démographique réaliste
- *rééquilibrer l'organisation urbaine au profit de la proximité des équipements et du lien social
- *garantir la diversité des milieux et des paysages naturels
- *favoriser la qualité du paysage urbain
- *soutenir le développement des activités socio-économiques.

Ce document n'appelant des conseillers aucune remarque particulière est approuvé à l'unanimité.

Par ailleurs, l'étude environnementale à réaliser est confiée au Bureau « Elément 5 » pour un montant de 5.211,57€TTC.

COMPTES ADMINISTRATIF ET DE GESTION 2010

Le conseil approuve (14 voix pour, Abstention de M.Christophe SCHMITT), sous la présidence de M.Claude THIRIET, adjoint au maire, (M.Jean-Claude MANDRY, ordonnateur ayant quitté la salle), le document communal transmis à chaque conseiller et arrêté aux chiffres suivants :

a) Section de fonctionnement

* Dépenses	758.734,04 €
* Recettes	1.133.843,81 €
* Excédent	375.109,77 €

b) Section d'investissement

* Dépenses	888.224,12 €
* Recettes	818.815,38 €
* Déficit	69.408,74 €

Ces deux résultats seront intégralement repris au budget primitif de 2011.

Le compte du trésorier dont les chiffres correspondent est également adopté.

.....

REFORME DES COLLECTIVITES

M.Jean-Claude MANDRY, Maire, communique les informations données lors de la dernière réunion des maires du canton de Barr concernant la réforme des collectivités territoriales et de ses conséquences au niveau communal.

Tout d'abord, il est prévu de rationaliser et de finaliser la carte intercommunale afin d'assurer une couverture homogène du territoire.

D'autre part, une mutualisation de moyens et de services entre l'intercommunalité et ses communes membres est également préconisée.

Enfin, le scrutin des élections municipales pour les communes de plus de 1.500 habitants et les modalités de désignation des délégués des CdC est à l'étude.

Toutes ces pistes seront présentées aux élus siégeant aux communautés de communes du Pays de Barr et du Bernstein et de l'Ungersberg lors de la réunion prévue le 05 avril prochain à la mairie d'Epfig.

AFFAIRES COMPTABLES

Le Conseil,

*sur proposition du Maire, fixera le loyer du logement, 3, rue des Ecoles après achèvement des travaux de rénovation,

*dans le cadre des travaux d'aménagement du centre-bourg/3^e tranche, avalise l'avenant (4.750,-€HT) au contrat de maîtrise d'œuvre (Abstentions : M.Didier SCHAEFFER, Mme Véronique KAUFFER et M.Pierre METZ, 1 voix contre : M.Christophe SCHMITT),

*confie la réalisation du mobilier du club-house aux Meubles Hertrich qui ont présenté l'offre la moins-disante (14.950,-€ HT). 10 voix pour, 5 voix contre souhaitant soutenir un autre artisan local récemment installé, 2 abstentions : MM.Didier MEYER et Claude KOST,

*autorise le gérant du Restaurant « A la Ville de Strasbourg » à installer, durant la période estivale, des chaises et des tables devant son établissement. Cette autorisation d'occupation du domaine public est délivrée à titre gratuit pour la saison 2011.

INFORMATION

En fin de séance, M.Michel STOCKER, Adjoint au Maire, communique le produit (22.470,-€ HT) de la vente de bois du 18 février dernier.

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an comme ci-dessus.